
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

OK GROUP a.s.

se sidlem: Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00

zastoupen: Ing. Radoslavem Kubišem, předsedou představenstva

IČO: 255 61 804

Číslo účtu:

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, odd. B, vl.2954

(dále jen „Příkazník“)

a

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

se sídlem: Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8

zastoupen: doc.Dr.Ing. Josefem Kučerou, předsedou představenstva

IČO: 49241494

Číslo účtu:

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130

(dále jen „Přikazce“)

tuto

PŘIKAZNÍ SMLOUVU,

dle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku

1.1. Uzavřením této smlouvy se Příkazník zavazuje obstarat záležitost Přikazce spočívající ve zprostředkování pojištění majetku, odpovědnosti a 

pojištění motorových vozidel - tj. nabízení možnosti sjednat, změnit nebo ukončit pojištění včetně srovnávání pojištění, předkládání návrhů na 

sjednání, změnu nebo ukončení pojištění, provádění dalších přípravných prací směřujících ke sjednání, změně nebo ukončení pojištění včetně 

poskytování doporučení vedoucího ke sjednání, změně nebo ukončení pojištění, sjednání nebo změně pojištění (na základě samostatného 

písemného pokynu Přikazce) a provádění správy uzavřených pojistných smluv (nových i stávajících), sledování lhůt k jejich revizi, spolupráci a 

zastupování při likvidaci pojistných událostí a provádění dalších potřebných právních jednání a činností souvisejících se zprostředkováním 

pojištění vyplývajících z platné právní úpravy či pokynů Přikazce.

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 

v souvislosti s předmětem této smlouvy dle čl. 1.1. uzavírána jako výhradní.

3.1. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba je tříměsíční a začíná běžet od prvého 

dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3.2. Smlouva může být kdykoli ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

3.3. Příkaz lze odvolat pro případ, kdy Příkazník poruší z hrubé nedbalosti či úmyslně důležitou právní povinnost, byla zrušena jeho registrace 

jako pojišťovacího zprostředkovatele u ČNB nebo bylo rozhodnuto o jeho úpadku ve smyslu insolvenčního zákona.

3.4. Ukončením platnosti této smlouvy skončí i platnost uděleného zmocnění a plné moci.

O OK 
GROUP
í ■ -I c<

IČO: 25561804
reg.T OR KS Brno
sp. zn.: B 2954

OK GROUP a.s.
Mánesova 3014/16
612 00 Brno

FI04_07/2022

okg roup.cz

roup.cz


3.5. Nejpozději do 10 pracovních dnů od ukončení platnosti této smlouvy je Příkazník povinen na základě písemné výzvy předat příkazci originály 

veškerých dokumentů, které při plnění závazku převzal.

4.1. Příkazník je povinen postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí, kvalifikovaně, čestně, spravedlivě a v nejlepším zájmu 
Přikazce. Činnost, k níž se Příkazník zavázal, je povinen uskutečňovat podle pokynů Přikazce. Od pokynů Přikazce se může Příkazník odchýlit 

jen tehdy, je-li to nezbytné v zájmu Přikazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas.

4.2. Povinností Příkazníka je neprodleně oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil a zjistí při plnění závazku a jež mohou mít vliv na obsah 

jeho pokynů.

4.3. Příkazník je povinen plnit předmět smlouvy osobami, které jsou za něho oprávněny jednat (pracovník Přikazce).

4.4. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit Přikazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik 

újmy. V případě, že Přikazce i přes upozornění Příkazníka na splnění pokynů trvá, tento je splní, neodpovídá však za takto vzniklou újmu.

5.1. Přikazce je povinen poskytnout a předat včas Příkazníkovi veškeré potřebné podklady (informace, listiny aj.), jež jsou nutné k plnění předmětu 
smlouvy, o něž bude požádán.

5.2. Přikazce se rovněž zavazuje poskytnout na požádání Příkazníkovi potřebnou součinnost.

6.1. Tuto smlouvu lze změnit pouze oboustranně odsouhlasenou písemnou dohodou.

7.1. Strany si ujednaly, že Příkazník bude zastupovat Přikazce v rozsahu nutném ke splnění předmětu smlouvy dle čl. 1.

7.2. Rozsah zástupčího oprávnění uvede Přikazce v plné moci samostatnou listinou současně s podepsáním této smlouvy. Bez platného 

zmocnění není Příkazník oprávněn činit za Přikazce jakékoliv závazné právní jednání.

7.3. Ode dne, kdy nastanou účinky odvolání či vypovězení zmocnění, není Příkazník oprávněn činit za Přikazce jakékoli právní jednání. Příkazník 

je zároveň povinen informovat Přikazce o takových dosud nevyřízených záiežitostech, které nesnesou odkladu.

7.4. Strany se dále dohodly na výhradní formě uděleného zmocnění v souvislosti s předmětem této smlouvy dle čl. 1.1.

8.1. Za řádné plnění této smlouvy nebyla mezí stranami smluvena odměna. Tím není dotčeno právo Příkazníka na odměnu od příslušného 

pojistitele.

9.1. Jakékoli informace, které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, související s plněním této smlouvy, se považují 

za důvěrné a smluvní strany se zavazují nesdělovat je třetím osobám, přičemž uvedený závazek trvá i po skončení platnosti této smlouvy po dobu 

3 let.

9.2. Pro případ porušeni povinnosti mlčenlivosti některou ze smluvních stran byla sjednána smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč; tím není dotčeno 

právo poškozené strany domáhat se náhrady újmy dle platné právní úpravy. To platí i pro případ porušení povinnosti výhradnosti ze strany 

Přikazce.

10.1. Není-li vtéto smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smiuvních stran ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

10.2. Přikazce bere na vědomí, že pro případ, kdy pojistná smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, tato nabývá platnost oboustranným podpisem smlouvy 

a jejím uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv. Povinnost uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv bere na sebe Přikazce. Přikazce je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly 

FI04_07/2022
2



ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

nezveřejňují. Přikazce je dále povinen při registraci zadat do příslušného formuláře datovou schránku mn2fgxk tak, aby mohl být Příkazník 

informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru.

10.3. Zmocněnec jedná jako pojišťovací makléř, v odůvodněných případech a v zájmu zmocnitele může jednat i jako pojišťovací agent (zástupce 

pojišťovny), o čemž je povinen předem zmocnitele informovat.

10.4. Tato smlouvaje vyhotovena elektronicky a je podepsána elektronickým podpisem.

10.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a je projevem jejich 

svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

V Praze

za Příkazníka

OK GROUP a.s.

za Přikazce:

PGRLFa.s.

Ing.
Radoslav
Kubiš

Digitálně podepsal 
Ing. Radoslav Kubiš 
Datum: 2023.05.29 
11:14:50+02'00'

doc. Ing. Josef Kučera, Dr.
Digitální podpis:
29.05.2023 14:28:21

Ing. Radoslav Kubiš 

předseda představenstva

doc. Dr. Ing. Josef Kučera

předseda představenstva

FI04_07/2022
3



Plná moc

k prokázání rozsahu zástupčího oprávnění ve smyslu Příkazní smlouvy - čl. VII. Dohody o zmocnění uzavřené mezí níže uvedenými subjekty

Zplnomocňují tímto OK GROUP a.s., se sídlem Mánesova 3014/16, 612 00 Brno. IČO: 255 61 804, zaps, v OR u KS v Brně, odd. B,

vložka 2954, samostatný zprostředkovatel registrovaný u ČNB

jako svého zmocněnce k vykonáváni veškerých právních jednání v souvislosti s pojištěním majetku, odpovědnosti a pojištěním 

motorových vozidel spočivajicích v:

nabízení možnosti sjednat, změnit nebo ukončit pojištění, včetně srovnávání pojištění

předkládání návrhů na sjednání, změnu nebo ukončení pojištění

provádění dalších přípravných prací, směřujících ke sjednání, změně nebo ukončení pojištění, včetně poskytování doporučení vedoucího 

ke sjednání, změně nebo ukončení pojištění

sjednání nebo změně pojištění (na základě samostatného písemného pokynu přikazce)

provádění správy pojistných smluv (nových I stávajících)

jednání s pojistiteli včetně vyžádání a převzetí všech podkladů týkajících se spravovaných smluv včetně informací o pojistném a sjednaném 

pojistném krytí

spolupráci a zastupování při likvidaci pojistných událostí

provádění dalších potřebných právních jednání a činností souvisejících s uzavřením a spravováním pojištění vyplývajících z platné právní 

úpravy či pokynů zmocnitele

Tato plná moc neopravňuje zmocněnce k převzetí pojistného plnění. Činnost zmocněnce je vykonávána bez nároku na odměnu vůči zmocniteli, 

tím není dotčeno právo zmocněnce na odměnu od pojišťovny v souladu s platnou právní úpravou. Zmocněnec je vázán mlčenlivostí dle platných 

právních předpisů.

Plnou moc uděluje zmocnitel:

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

sídlo: Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8

IČO: 49241494

zastoupen: doc.Dr.Ing. Josefem Kučerou, předsedou představenstva

V Praze

doc. Ing. Josef Kučera, Dr.
Digitální podpis:
29.05.2023 14:29:09

Podpis zmocnitele

O OK 
GROUP

IČO: 25561804
reg.: OR KS Brno
sp. zn.. B 2954

OK GROUP a.s.
Mánesova 3014/16
612 00 Brno

FI03_07/2022

okgroup.cz

okgroup.cz



